عنوان مقاله : شناختنامه بابا افضل الدین کاشانی

نویسنده : ویلیام چیتیک، ترجمه مرتضی قرایی

مآخذ : کتاب ماه (دین)، س سوم، ش دوازدهم (مهر ۱۳۷۹)، ص ۵۷ تا

۶۲

بابا افضل الدین محمد بن حسن مرقی کاشانی، معروف به بابا افضل، شاعر و نویسنده آثار فلسفی به فارسی است. برای درگذشت وی چندین تاریخ گفته شده که قویترین احتمال ۶۱۰ هـ. ق / ۱۲۱۳ - ۱۲۱۴ م. است.

درباره زندگی وی تقریباً چیزی نمی‌دانیم. آثارش بیانگر کوچک شمردن مقامهای حکومتی است. بنابراین شگفت‌انگیز نیست که گفته می‌شود یک بار حاکم

محل به اتهامهای ساختگی اشتغال به جادوگری (سحر) وی را زندانی کرده است. تذکره‌ها نوعی نسبت خویشاوندی و تبادل رباعیات را بین او و خواجه نصیر توسی حکایت می‌کنند؛ ولی این تقریباً غیر ممکن است.